第３号様式

令和６年度第１回船橋市市民活動サポートセンター運営協議会 会議録

（令和６年８月６日作成）

１ 開催日   令和６年６月２７日（木）１３時３０分～１５時３０分

２ 開催場所  市役所本庁舎９階 第1会議室

３ 出席者  （委員）  斉藤委員、谷合委員、川島委員、田久保委員、

柿崎委員、斎木委員、森委員、依田委員、廣田委員

        （事務局）  船橋市ボランティアセンター 八東氏

社会教育課 黒沢主事

松丸市民協働課長、石毛市民協働課長補佐、

矢田市民協働係長、冨沢主事、小山主事

４ 欠席者    南山委員

５ 議題及び公開・非公開の別並びに非公開の場合にあっては、その理由

１ 委嘱状交付式

（１）  委嘱状交付

（2）  市民生活部長挨拶

 ２ 令和６年度第1回会議

（１） 会長・副会長の選出

（２） これまでの活動内容の振り返り

（３） 市民活動サポートセンター関連の状況

（４） 第７期運営協議会方針・各部会の役割について

６ 傍聴者数  １名

７ 決定事項 ※【 】は発言者

（１）団体支援部会

①説明

資料５に沿ってこれまでの活動内容を確認し、申し送り事項を確認【廣田委員】

②申し送り事項

・プロボノ現状確認と今後の活動

（プロボノは団体の課題解決のために有効な手段となるため、今後もプロボノ

を継続し活用方法等を検討）

・市民大学との連携について

（ボランティアの使命、船橋市の現状や取組みを学ぶ機会として）

・スキルアップ（＋交流会）研修

（団体の組織運営等に関するスキルアップの研修を検討）

（２）市民参加部会

①説明

資料４、６に沿ってこれまでの活動内容を確認し、申し送り事項を確認【谷合委員】

②申し送り事項

   ・市民活動サポートセンター常設パネル展

（令和 6年１０月まで展示団体が決まっているので継続して実施）

   ・市民活動はじめの一歩ワークショップ（市民活動に繋がる企画として検討）

（３）広報部会

①説明

資料４、７に沿ってこれまでの活動内容を確認し、申し送り事項を確認【川島委員】

②申し送り事項

  ・しみんりょく（９月発行６１号の校正、発行回数・デジタル配信の検討）

  ・Xアカウントの運用

（市公式アカウントでリポストの活用、ふなばし市民力発見サイトとの連携）

 （４）各委員からの振り返り

８ その他

次回の開催日は調整中

９ 問い合わせ先

 市民生活部 市民協働課  電話番号：０４７－４３６－３２０１